

Pasientreisens regelverk skal sikre rett til nødvendig helsehjelp

Vedtatt på fylkesårsmøte 10.3 2024.

Ifølge Pasient-og-brukerrettighetsloven § 2-1 b – «rett til nødvendig helsehjelp fra spesialisthelsetjenesten», har pasienten rett til nødvendig helsehjelp fra spesialisthelsetjenesten.

Pasientreiser eies og finansieres av de fire regionale helseforetakene i fellesskap. Formålet med pasientreiseordningen er at reiseutgiftene ikke skal være til hinder for at pasienten kan motta nødvendig undersøkelse eller behandling.

Det siste året har en rekke pasienter i Finnmark stått fram i media med dokumenterte historier rundt Pasientreisens håndheving av regelverket. Dette har medført at pasienter ikke kommer seg til nødvendig helsehjelp.

Tilbakemeldingene fra pasienter og helsevesenet er av et slik omfang og alvorlighetsgrad for den enkelte pasient, at det må reises spørsmål om likeverdig helsehjelp er til stede.

Det er ikke mulig for fastlege eller medisinsk faglig personell på sykehus å påvirke at alvorlig syke pasienter får en prioritet i sin pasientreise, slik at de er sikret å komme til nødvendig helsehjelp. Pasientreiser henviser til sitt reglement og tar ikke geografiske eller værmessige hensyn når pasienter skal til helsehjelp.

Statsforvalterens [risiko- og sårbarhetsanalyse i 2022](#) konkluderte med at i Finnmark er værmessige hendelser 1 av 14 risikoer. En slik risikovurdering om værmessige forhold, må i tillegg til de geografiske forhold som Finnmark har, legges til grunn for det regelverket som Pasientreiser skal følge for befolkningen i Finnmark fylke.

Som oppfølging av vedtak i [Stortinget, 2018](#), har Helse- og omsorgsdepartementet ute på høring, forslag [«Endringer i pasientreiseforskriften \(forenkling og forbedring av reglane for pasientreiser\)»](#), med høringsfrist 11. april 2024.

Finnmark SV mener:

- I det videre arbeidet med regelverket må det skilles mellom aktiv behandling og undersøkelser
- I pasientreiseordningen må ikke reiseutgiftene være til hinder for at pasienten kan motta nødvendig undersøkelse eller behandling
- Pasientreiseordningen må tilpasses de geografiske og klimatiske forhold som Finnmark er en del av. Regelverket må kunne sikre pasienter reiser til helsehjelp i de tilfeller hvor det meldes værutfordringer som kan påvirke viktige helsereiser.
- Utgifter til nødvendig hotellopphold må dekkes av Pasientreiser

- Pasienter som har behov for reise med fly til behandlingssted skal tilbys en reise med reisegaranti ved avtalt flyavgang. Det er uakseptabelt at pasienter blir bortprioritert og må stå igjen på flyplassen ved for eksempel overlast av fly.